

CONTO ECONOMICO AL 31 DICEMBRE 2019	31.12.2019		31.12.2018	
1. Risultato delle gestioni patrimoniali individuali		623.893,59		-461.665,14
2. Dividendi e proventi assimilati:		269.412,19		275.980,79
a. da società strumentali	0,00		0,00	
b. da altre immobilizzazioni finanziarie	269.412,19		275.980,79	
c. da strumenti finanziari non immobilizzati	0,00		0,00	
3. Interessi attivi e proventi assimilati:		80.596,26		162.129,66
a. da immobilizzazioni finanziarie	66.406,99		160.172,89	
a.1 Cedole e Proventi Investimenti	49.802,99		7.794,15	
a.2 Polizza Sara	16.604,00		60.060,43	
a.3 Capital Gain su investimenti	0,00		92.318,31	
b. da strumenti finanziari non immobilizzati	0,00		0,00	
c. da crediti e disponibilità liquide	14.189,27		1.956,77	
4. Rivalutaz./Svalutaz. netta strumenti finanz. non immob.		0,00		0,00
5. Risultato negoziazione strumenti finanz. non immob.		0,00		0,00
6. Rivalutazione (Svalut.) netta immobilizzazioni finanz.		0,00		0,00
7. Rivalutazione (Svalut.) netta di attività non finanziarie		0,00		0,00
8. Risultato d'esercizio imprese strum.li direttam. esercitate		0,00		-285.084,07
9. Altri proventi		51.299,00		18.298,00
9.1 Proventi da locazione immobili	51.299,00		18.298,00	
10. Oneri:		843.242,55		1.062.025,68
a. Compensi e rimborsi spese organi statutari	143.970,43		194.160,30	
b. Oneri per il personale	204.519,76		250.542,69	
c. Compensi per consulenti e collaboratori esterni	228.699,04		117.985,18	
d. Oneri per servizi di gestione del patrimonio	28.152,41		45.903,61	
e. Interessi passivi ed altri oneri finanziari	7.910,07		520,56	
f. Commissioni di negoziazione	884,01		3.353,65	
g. Ammortamenti	81.134,31		80.048,30	
h. Accantonamenti	12.967,47		246.083,62	
i. Altri oneri	135.005,05		123.427,77	
11. Proventi straordinari:		878.457,72		72.201,17
a. sopravvenienze attive	55.344,66		72.133,04	
b. arrotondamenti attivi	12,34		68,13	
c. plusvalenze da alienazione immobilizz.finanziarie	823.100,72		0,00	
12. Oneri straordinari		210.988,94		21.249,11
a. sopravvenienze passive	12.314,59		21.182,79	
b. arrotondamenti passivi	20,52		44,99	
c. ravvedimento operoso	11,84		21,33	
d. Perdite su crediti	198.641,99		0,00	
13. Imposte		275.763,60		189.185,61
AVANZO DELL'ESERCIZIO		573.663,67		-1.490.599,99
14. Accantonamento a copertura disavanzi pregressi		143.415,91		0,00
15. Accantonamento alla riserva obbligatoria		86.049,55		0,00
16. Erogazioni deliberate in corso d'esercizio		0,00		0,00
17. Accantonamento al fondo per il volontariato		11.473,27		0,00
18. Accant.to ai fondi per l'attività d'istituto:		332.724,94		0,00
a. al fondo di stabilizzazione delle erogazioni		100.000,13	0,00	
b. ai fondi per le erogazioni nei settori rilevanti (61,503%)		211.692,22	0,00	
c. ai fondi per le erogaz. altri settori statutari		20.000,00	0,00	
d. alla Fondazione per il Sud		0,00	0,00	
e. al Fondo Nazionale Iniziative comuni		1.032,59	0,00	
19. Accant.alla riserva per l'integrità del patrimonio		0,00		0,00
Avanzo residuo dell'esercizio da portare a nuovo		0,00		-1.490.599,99